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Presentation Slides Author Teacher Date Time

Projectmanagement 8 Ron Barendsen Ron Barendsen 09/25 11:11

v| Quizzes

Correct Answers

L # of Students 4| Student Participation

4| Student List

# Nickname ID Poll  Open Ended Quiz Draw It # Nickname ID Poll  Open Ended Quiz Draw It
1 Anneke bruinsma 100% 80% - - 2 Annemiek Riepema 100% 80% - -
3 Caitlin Zijlstra 100% 80% - - 4 Corine Mensink 100% 80% - -
5 Dale 100% 80% - - 6 Deborah de Groot 100% 80% - -
7 Frank Uijtendaal 100% 60% - - 8 Gabi 100% 80% - -
9 Jehannes Santema 100% 80% - - 10 Karin Klaver 100% 80% - -
11 Kishore 100% 80% - - 12 Marloes Jansen 100% 60% - -
13 Melanie 100% 80% - - 14 Miranda Radema 100% 80% - -
15 neoniens 100% 80% - - 16 Rick Groenbroek 100% 60% - -
17 Robert kamminga 100% 80% - - 18 Robert Rosema 100% 80% - -
19 Swanhilde 100% 80% - - 20 Tom Huijgen 100% 80% - -
21 Yvonne Nicolai 100% 80% - -
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@ (O LR LET NI (I B Wanneer is er sprake van een project

Date Nickname ID Response Poll Stats
09/25/2015 Anneke bruinsma
09/25/2015 Annemiek Riepema
09/25/2015 Caitlin Zijlstra
09/25/2015 Corine Mensink
09/25/2015 Dale
09/25/2015 Deborah de Groot
09/25/2015 Frank Uijtendaal
09/25/2015 Gabi
09/25/2015 Jehannes Santema
09/25/2015 Karin Klaver
09/25/2015 Kishore 100% No Answer
09/25/2015 Marloes Jansen
09/25/2015 Melanie
09/25/2015 Miranda Radema
09/25/2015 neoniens
09/25/2015 Rick Groenbroek
09/25/2015 Robert kamminga
09/25/2015 Robert Rosema
09/25/2015 Swanhilde
09/25/2015 Tom Huijgen
09/25/2015 Yvonne Nicolai

0% Free Text
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@ o LN LT Ne I M Wat is het verschil tussen een lineaire- en een iteratieve projectfasering?

Date

Nickname ID

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015

09/25/2015
09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015
09/25/2015

09/25/2015
09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

Anneke bruinsma

Annemiek Riepema

Caitlin Zijlstra

Corine Mensink

Dale

Deborah de Groot

Frank Uijtendaal

Gabi
Jehannes Santema

Karin Klaver

Kishore
Marloes Jansen

Melanie
Miranda Radema

neoniens

Rick Groenbroek

Robert kamminga

Robert Rosema

Response Poll Stats

Iteratieve projectfasering zie ik als
wispelturig van begin naar eind komen.
Lineair, recht op je doel af.

Lineair heeft een vast begin en een doel,
iteractieve is wat 'losser’

No idea

no idea

Schiet mij lek

Juist ja

Lineaire in gelijke stappen vooruit en

iteratieve Kijk je terug op het proces en
gaat vervolgens verder 0%

lets

Liniair is een rechte lijn en werkt stap na
stap. en irlteratief reflecteert tijdens de

uitvoering 100%

Lineair >> Dat het gelijk loopt met iets
anders

geen idee

Lineaire --> Je begint bij een "nul" punt en
het project groeit in een stijgende lijn
Iteratieve --> Hierbij kan het afwijken (?)
Bij lineaire loopt het gelijk

Lineair is dat je in 1 keer van je begin naar
je einddoel gaat.

lteratief is dat je met stappen voor en
achteruit uiteindelijk bij je einddoel komt

lineair is doel aan het begin en dan zonder
vernaderingen daar naar toewerken,
iteratief doe je steeds aanpassingen na
testrondes...zgn iteraties

Lineaire: een stuk vooruit niet teug krijgen
lteratieve: terugkijkend, verbeterend,
feedback e.d.

Lineaire is een rechte lijn. Steeds stap
verder.. Andere, geen idee

Bij lineaire projectfasering ga je in 1
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09/25/2015

09/25/2015
09/25/2015

Swanhilde

Tom Huijgen
Yvonne Nicolai

IS [k kies voor mijn project voor

Date
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015

Nickname

Anneke bruinsma
Annemiek Riepema
Caitlin Zijlstra
Corine Mensink
Dale

Deborah de Groot
Frank

Gabi

Jehannes Santema
Karin Klaver
Kishore

Marloes Jansen
Melanie

Miranda Radema
neoniens

Rick Groenbroek
Robert kamminga
Robert Rosema

ID

Ulijtendaal

rechte lijn van begin naar je einde. Bij een
iteratieve heb je tussendoor een plan, do,
check & act fase

De ene gaat in een rechte lijn en de
andere gaat in verschillende rondes
waardoor het soms lijkt alsof je weer bij
nul bent terwijl je juist groeit.

Geen idee.

Ik heb geen idee, lineair waarschijnlijk dat
er een bepaalde lijn in zit, dat dingen gelijk
lopen

Response Poll Stats

een combi tussen lineair en iteratief
een combi tussen lineair en iteratief
iteratieve projectfasering
een combi tussen lineair en iteratief
een combi tussen lineair en iteratief
iteratieve projectfasering
iteratieve projectfasering
een combi tussen lineair en iteratief

een combi tussen lineair en iteratief
een combi tussen lineair en iteratief 5% No Answer
iteratieve projectfasering
een combi tussen lineair en iteratief
een combi tussen lineair en iteratief 0% lineaire projectfasering
iteratieve projectfasering
iteratieve projectfasering
een combi tussen lineair en iteratief 38% iteratieve projectfasering

iteratieve projectfasering

4/8



Projectmanagement

o

/Jnearpod Post SessionReport

09/25/2015

Sorartiidgen

Yvonne Nicolai

deratievprogseitdsezaigen iteratief

een combi tussen lineair en iteratief

57%

een combi tussen lineair en iteratief

@ (0L N[ T Ne[TXS (o1 I Wat wordt bij projectmanagement verstaan onder een PVA en uit welke onderdelen bestaat een PVA?

Response Poll Stats

Date
09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

Nickname
Anneke bruinsma

Annemiek Riepema

Caitlin Zijlstra

Corine Mensink

Dale

Deborah de Groot

Frank

Gabi

Jehannes Santema

Karin Klaver

Kishore

ID

Ulijtendaal

Aanleiding

Probleemstelling

Doel

Plan om het doel te bereiken.

Hoe ga je je doel bereiken, wat heb je
daar voor nodig, hoeveel tijd plan je er
voor in, etc.

Een concreet plan op papier waarbij je alle
stappen van een project van te voren
goed overdenkt en waarbij je voor jezelf
de stappen inplanned.

Doel, benodigdheden, hoe, wanneer,
reflectie, aanpassingen wanneer nodig 0%

PVvA is een overzicht van je project
WHHTUK onderdelen komen er in terug

Een plan wat duidelijk in kaart brengt hoe 100%
het project zal gaan verlopen

Een concreet plan voor het project. Er zijn
verschillende onderdelen. Tijdsindicatie,
product, doelstelling, etc.

Een plan waarin staat wat je wilt gaan
doen, hoe je dat wilt gaan doen en
wanneer je dat wilt gaan doen. In je PVA
werk je meestal met leerdoelen.
Aanleiding

Doel

Uitvoering

planning

Wat ga je doen? Hoe ga je dat doen?
Wanneer ga je dat doen? Wanneer is de
deadline? Hoe komt het eruit te zien?

Plan met doelen en handelingen.
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09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

09/25/2015

Marloes Jansen

Melanie

Miranda Radema

neoniens

Rick Groenbroek

Robert kamminga

Robert Rosema

Swanhilde

Tom Huijgen

Yvonne Nicolai

- Wat ga je doen?

- Hoe ga je het doen?

- Tijd; o.a. deadlines

- Hulpmiddelen

- Afspraken met opdrachtgever

Gemaakte afspraken met je
opdrachtgever, deadlines aangeven, wat
ga je doen

Dat je duidelijk je doelen en
tussenstappen op papier kunt zetten.
Onderdelen: doelen en handelingen

context, probleemstelling,
randvoorwaarden, planning in tijd en
middelen, afbakening...wat wel en niet
wordt opgeleverd en vooral een contract
met de opdrachtgever

Wat is eindproduct, proces er naartoe,
feedback, criteria, wat heb je nodig, wat
wil ik, wat wil opdrachtgever

Pleegt aan welke stappen jij wilt gaan
nemen tijdens het project. Daarnaast laat
het ook zien dat je erover hebt nagedacht
en rekening hebt gehouden met eventuele
knelpunte, of welke hulpmiddelen jij denkt
nodig te hebben.

Bij een plan van aanpak ga je vanuit je
startsituatie kijken wat er moet gebeuren.
Dit structureer je aan de hand van een
aantal vragen, zoals: Wat weet ik al?
Waar wil ik heen? Wat heb ik daarbij
nodig? etc.

Plan van aanpak: een plan met deadlines,
plannen, ideeén en afspraken met de
opdrachtgever en de eventuele
teamgenoten.

Bij een PVA gaat het om een overzicht
van begin tot einde van een project. Eisen,
afspraken en ideeén worden vastgelegd
tussen opdrachtgever en de gene die de
opdracht uitvoert

Een verslag waarin staat wat de situatie is
en wat je van plan bent en hoe. Je begint
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met een inleiding, waarom wil je iets gaan
doen en wat is de beginsituatie, en je zet
er precies in wat je wilt gaan doen en
hoeveel tijd je erin steekt. Ook zet je erin
hoe je dingen wilt gaan doen en wat je wilt
gaan gebruiken.

@ (o L N LT Ne I B Welke karakterrol heb jij volgens Belbin? Ben je het eens met die beschrijving?
Response

Date
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015

09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015
09/25/2015

09/25/2015
09/25/2015

Nickname

Anneke bruinsma
Annemiek Riepema
Caitlin Zijlstra
Corine Mensink
Dale

Deborah de Groot
Frank

Gabi

Jehannes Santema
Karin Klaver
Kishore

Marloes Jansen
Melanie

Miranda Radema
neoniens

Rick Groenbroek
Robert kamminga
Robert Rosema
Swanhilde

Tom Huijgen
Yvonne Nicolai

ID

Uijtendaal

Completer finisher, team worker
Completer/finisher en coérdinator
completer/finisher, coordinator,
Teamworker, coordinator

Teamspelende plant. Helemaal mee eens
Team worker & coérdinator
Teamworker

In ben een teamworker die eerst
observeert.

Monitor evaluator

Coordinator, shaper and teamworker
Weet ik niet meer.

Plant en shaper?

Team worker, shaper

Teamworker and completer/finisher

0%

100%

bedrijfsman

Alles

Teamworker, coordinator

Geen idee, ik zal hem eens vragen.

Ik ben denk ik gedeeltelijk een shaper,
maar eigenlijk heb ik geen idee.

Geen idee.

Ik denk team worker... Kan me zo de
uitslag niet meer herinneren.
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@ (o LN LT Ne IS B Welke 2 mogelijkheden ken je om een project evaluatierapport op te stellen?

Date Nickname ID Response Poll Stats
09/25/2015 Anneke bruinsma Met een biertje in de kroeg?
09/25/2015 Annemiek Riepema ??
09/25/2015 Caitlin Zijlstra geen idee
09/25/2015 Corine Mensink Enquete & ? ‘
09/25/2015 Dale Geen idee
09/25/2015 Deborah de Groot Excel & enquete
09/25/2015 Frank Uijtendaal
09/25/2015 Gabi Reflectie en nog iets
09/25/2015 Jehannes Santema Rubric

Feedback projectgever

09/25/2015 Karin Klaver 22 No Answer
09/25/2015 Kishore R
09/25/2015 Marloes Jansen
09/25/2015 Melanie ?

86% Free Text
09/25/2015 Miranda Radema Geen idee
09/25/2015 neoniens applicatie testen in de klas en dan online
enquete

applicatie testen met de opdrachtgever en
testrapport laten schrijven
applicatie testen, filmen en interviewen

09/25/2015 Rick Groenbroek

09/25/2015 Robert kamminga evaluatieformulier.
Evaluatiegesprek

09/25/2015 Robert Rosema )

09/25/2015 Swanhilde )

09/25/2015 Tom Huijgen Geen idee.

09/25/2015 Yvonne Nicolai Reflexie en onderzoek? :)
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